

# PUBB. ASS. PADANA SOCCORSO ONLUS

## Bilancio di esercizio al 31-12-2022

Dati anagrafici	
<b>Sede in</b>	VIA G.BARNI 8 - 26037 SAN GIOVANNI IN CROCE (CR)
<b>Codice Fiscale</b>	01089090193
<b>Numero Rea</b>	CR 000000000000
<b>P.I.</b>	000000000000
<b>Capitale Sociale Euro</b>	0
<b>Forma giuridica</b>	Associazioni riconosciute ed non
<b>Settore di attività prevalente (ATECO)</b>	889900
<b>Società in liquidazione</b>	no
<b>Società con socio unico</b>	no
<b>Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento</b>	no
<b>Appartenenza a un gruppo</b>	no

## Stato patrimoniale

	31-12-2022	31-12-2021
<b>Stato patrimoniale</b>		
<b>Attivo</b>		
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
I - Immobilizzazioni immateriali	16.031	16.610
II - Immobilizzazioni materiali	594.430	582.952
III - Immobilizzazioni finanziarie	194	194
<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	<b>610.655</b>	<b>599.756</b>
<b>C) Attivo circolante</b>		
<b>II - Crediti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	382.248	466.895
<b>Totale crediti</b>	<b>382.248</b>	<b>466.895</b>
IV - Disponibilità liquide	11.597	10.099
<b>Totale attivo circolante (C)</b>	<b>393.845</b>	<b>476.994</b>
D) Ratei e risconti	82	1.787
<b>Totale attivo</b>	<b>1.004.582</b>	<b>1.078.537</b>
<b>Passivo</b>		
<b>A) Patrimonio netto</b>		
V - Riserve statutarie	352.842	352.842
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	(280.073)	(247.187)
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	7.649	(32.886)
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>80.418</b>	<b>72.769</b>
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	177.444	171.731
<b>D) Debiti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	483.860	584.397
esigibili oltre l'esercizio successivo	132.436	105.094
<b>Totale debiti</b>	<b>616.296</b>	<b>689.491</b>
E) Ratei e risconti	130.424	144.546
<b>Totale passivo</b>	<b>1.004.582</b>	<b>1.078.537</b>

## Conto economico

	31-12-2022	31-12-2021
<b>Conto economico</b>		
<b>A) Valore della produzione</b>		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.198.129	1.173.915
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	6.608	11.703
altri	25.669	32.500
<b>Totale altri ricavi e proventi</b>	<b>32.277</b>	<b>44.203</b>
<b>Totale valore della produzione</b>	<b>1.230.406</b>	<b>1.218.118</b>
<b>B) Costi della produzione</b>		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	72.515	66.648
7) per servizi	187.813	200.857
8) per godimento di beni di terzi	21.090	17.937
9) per il personale		
a) salari e stipendi	605.190	630.668
b) oneri sociali	168.713	175.923
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	42.511	33.830
c) trattamento di fine rapporto	41.725	33.381
e) altri costi	786	449
<b>Totale costi per il personale</b>	<b>816.414</b>	<b>840.421</b>
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	93.434	119.649
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	579	597
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	92.855	119.052
<b>Totale ammortamenti e svalutazioni</b>	<b>93.434</b>	<b>119.649</b>
14) oneri diversi di gestione	11.642	1.100
<b>Totale costi della produzione</b>	<b>1.202.908</b>	<b>1.246.612</b>
<b>Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)</b>	<b>27.498</b>	<b>(28.494)</b>
<b>C) Proventi e oneri finanziari</b>		
<b>16) altri proventi finanziari</b>		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	3	0
<b>Totale proventi diversi dai precedenti</b>	<b>3</b>	<b>0</b>
<b>Totale altri proventi finanziari</b>	<b>3</b>	<b>0</b>
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	19.852	4.392
<b>Totale interessi e altri oneri finanziari</b>	<b>19.852</b>	<b>4.392</b>
<b>Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)</b>	<b>(19.849)</b>	<b>(4.392)</b>
<b>Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)</b>	<b>7.649</b>	<b>(32.886)</b>
<b>21) Utile (perdita) dell'esercizio</b>	<b>7.649</b>	<b>(32.886)</b>

# Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2022

## Nota integrativa, parte iniziale

Signori Soci,

il presente bilancio è stato redatto in modo conforme alle disposizioni del codice civile e si compone dei seguenti documenti:

- 1) Stato patrimoniale;
- 2) Conto economico;
- 3) Nota integrativa.

Il bilancio di esercizio chiuso al 31 dicembre 2022 corrisponde alle risultanze di scritture contabili regolarmente tenute ed è redatto in conformità agli art. 2423 e seguenti del codice civile.

Il bilancio di esercizio viene redatto con gli importi espressi in euro. In particolare, ai sensi dell'art. 2423, ultimo comma, c.c.:

- lo stato patrimoniale e il conto economico sono predisposti in unità di euro. Il passaggio dai saldi di conto, espressi in centesimi di euro, ai saldi di bilancio, espressi in unità di euro, è avvenuto mediante arrotondamento per eccesso o per difetto in conformità a quanto dispone il Regolamento CE;
- i dati della nota integrativa sono espressi in unità di euro

### **PRINCIPI DI REDAZIONE**

Sono state rispettate: la clausola generale di formazione del bilancio (art. 2423 c.c.), i suoi principi di redazione (art. 2423-bis c.c.) ed i criteri di valutazione stabiliti per le singole voci (art. 2426 c.c.).

In particolare:

- la valutazione delle voci è stata effettuata secondo prudenza e nella prospettiva della continuazione dell'attività;
- la rilevazione e la presentazione delle voci è effettuata tenendo conto dell'esistenza dell'operazione o del contratto;
- i proventi e gli oneri sono stati considerati secondo il principio della competenza, indipendentemente dalla data dell'incasso o del pagamento;
- i rischi e le perdite di competenza dell'esercizio sono stati considerati anche se conosciuti dopo la chiusura di questo;
- gli utili sono stati inclusi soltanto se realizzati alla data di chiusura dell'esercizio secondo il principio della competenza;
- per ogni voce dello stato patrimoniale e del conto economico è stato indicato l'importo della voce corrispondente dell'esercizio precedente, nel rispetto delle disposizioni dell'art. 2423-ter, c.c.;
- a seguito delle recenti modifiche normative sul bilancio, si sono rese necessarie alcune riclassificazioni di voci dell'esercizio precedente.
- gli elementi eterogenei ricompresi nelle singole voci sono stati valutati separatamente.

Si precisa inoltre che:

- ai sensi dell'art. 2435-bis, comma 1, del codice civile il bilancio è stato redatto in forma abbreviata poiché i limiti previsti dallo stesso articolo non risultano superati per due esercizi consecutivi;
- i criteri utilizzati nella formazione e nella valutazione del bilancio chiuso al 31/12/2022 tengono conto delle novità introdotte nell'ordinamento nazionale dal D.Lgs. n. 139/2015,

tramite il quale è stata data attuazione alla Direttiva 2013/34/UE. Per effetto del D.Lgs. n. 139 /2015 sono stati modificati i principi contabili nazionali OIC;

- ai sensi del disposto dell'art. 2423-ter del codice civile, nella redazione del bilancio, sono stati utilizzati gli schemi previsti dall'art. 2424 del codice civile per lo Stato Patrimoniale e dall'art. 2425 del codice civile per il Conto Economico.

Tali schemi sono in grado di fornire informazioni sufficienti a dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria della Società, nonché del risultato economico.

- la società ha mantenuto i medesimi criteri di valutazione utilizzati nei precedenti esercizi, di cui si fa rinvio alle singole voci di bilancio, così che i valori di bilancio sono comparabili con quelli del bilancio precedente senza dover effettuare alcun adattamento.

- non si sono verificati casi eccezionali che impongano di derogare alle disposizioni di legge;

- la società non si è avvalsa della possibilità di raggruppare le voci precedute dai numeri arabi;

La presente nota integrativa, relativa al bilancio chiuso al 31 dicembre 2022, è parte integrante del bilancio di esercizio, redatto in conformità alle norme del codice civile ed ai principi contabili nazionali, nella versione rivista e aggiornata dall'Organismo Italiano di Contabilità (OIC).

La nota integrativa presenta le informazioni delle voci di stato patrimoniale e di conto economico secondo l'ordine in cui le relative voci sono indicate nei rispettivi schemi di bilancio.

Durante l'esercizio l'attività si è svolta regolarmente; non si sono verificati fatti che abbiano modificato in modo significativo l'andamento gestionale ed a causa dei quali si sia dovuto ricorrere alle deroghe di cui all'art. 2423, comma 5, codice civile.

Non si segnalano, inoltre fatti di rilievo la cui conoscenza sia necessaria per una migliore comprensione delle differenze fra le voci del presente bilancio e quelle del bilancio precedente.

## CRITERI DI VALUTAZIONE APPLICATI

### ) I - IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI

Le Immobilizzazioni immateriali sono iscritte al costo di acquisto o di produzione, comprensivo degli oneri accessori, e sono sistematicamente ammortizzate in funzione della loro residua possibilità di utilizzazione e tenendo conto delle prescrizioni contenute nel punto 5) dell'art. 2426 del codice civile.

In dettaglio:

I **costi di impianto e ampliamento** sono stati iscritti nell'attivo del bilancio, con il consenso del collegio sindacale, in considerazione della loro utilità pluriennale. L'ammortamento è calcolato in cinque anni a quote costanti e l'ammontare dei costi non ancora ammortizzati è ampiamente coperto dalle riserve disponibili.

I costi per **licenze e marchi** sono iscritti al costo di acquisto computando anche i costi accessori e sono ammortizzati sulla base della loro residua possibilità di utilizzazione.

Le **altre immobilizzazioni** immateriali includono principalmente:

- spese effettuate su beni di terzi ammortizzati in funzione della durata dei relativi contratti.

L'immobilizzazione, che alla data di chiusura dell'esercizio sia durevolmente di valore inferiore, è corrispondentemente svalutata. Se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione viene ripristinato il valore originario.

## B) II - IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al costo di acquisto o di produzione, compresi gli oneri accessori e i costi direttamente imputabili al bene, ad eccezione di quei cespiti il cui valore è stato rivalutato in base a disposizioni.

Nel costo dei beni non è stata imputata alcuna quota di interessi passivi.

I costi di manutenzione aventi natura ordinaria sono imputati integralmente a Conto economico. I costi di manutenzione aventi natura incrementativa sono attribuiti ai cespiti cui si riferiscono e ammortizzati con essi in relazione alla residua possibilità di utilizzo degli stessi.

Non sono conteggiati ammortamenti su beni alienati o dismessi durante l'esercizio.

Le **aliquote di ammortamento** utilizzate per le singole categorie di cespiti sono:

Impianti, macchinario da 3,75% a 20%

Attrezzature industriali e commerciali da 7,50% a 33%

Altri beni:

Automezzi e mezzi di trasporto interno da 5% a 20%

Mobili e macchine d'ufficio e sistemi di elaborazione da 12% a 20%

Nel caso in cui, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, risulti una perdita durevole di valore, l'immobilizzazione viene corrispondentemente svalutata; se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione, viene ripristinato il valore originario.

I beni strumentali di modesto costo unitario inferiore a Euro 516,46 e di ridotta vita utile sono completamente ammortizzati nell'esercizio di acquisizione.

Le immobilizzazioni materiali in corso e gli anticipi a fornitori sono iscritti nell'attivo sulla base del costo sostenuto comprese le spese direttamente imputabili.

## B) III - IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE PARTECIPAZIONI VALUTATE AL COSTO

Le partecipazioni possedute dalla società, iscritte fra le immobilizzazioni in quanto rappresentano un investimento duraturo e strategico, sono valutate al **costo di acquisto o di sottoscrizione** (art. 2426 n. 1) comprensivo degli oneri accessori.

Trattasi di partecipazioni che si intendono detenere durevolmente o acquisite per realizzare un legame durevole con le società o imprese partecipate.

Le partecipazioni iscritte al costo di acquisto non sono state svalutate perché non hanno subito alcuna **perdita durevole** di valore.

## C) ATTIVO CIRCOLANTE

### C) I - Rimanenze

**Materie prime, sussidiarie e di consumo; Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati; Prodotti finiti e merci**

Le rimanenze di materie prime, sussidiarie e di consumo e di merci sono iscritte al **costo di acquisto**, mentre le rimanenze dei prodotti finiti, prodotti in corso di lavorazione e dei semilavorati di produzione sono iscritte al **costo di produzione**, utilizzando il metodo del

costo medio ponderato in quanto minore rispetto al valore di mercato costituito, per le materie prime, dal costo di sostituzione e, per i restanti prodotti, dal costo di presunto realizzo desunto dall'andamento del mercato.

## **C) II - Crediti**

I crediti sono iscritti al valore di presumibile realizzo, ossia al valore nominale ridotto delle svalutazioni effettuate a fronte delle stime di inesigibilità. Il valore dei crediti iscritto nell'attivo è al netto dei fondi rettificativi iscritti in contabilità, precisamente:

Fondo rischi ex articolo 106 Tuir, fiscalmente riconosciuto;

Fondo svalutazioni non riconosciuto fiscalmente.

Allo stato attuale, non esistono rischi di regresso sui crediti ceduti, il cui importo è peraltro esiguo.

L'area in cui opera la società è esclusivamente provinciale e regionale conseguentemente tutti i crediti si riferiscono a tale area geografica.

## **C) III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni PARTECIPAZIONI**

Le partecipazioni possedute dalla società, iscritte nell'attivo circolante in quanto destinate ad essere detenute per un breve periodo di tempo, sono valutate al minore tra il **costo di acquisto o di sottoscrizione ed il valore di realizzazione** desumibile dall'andamento di mercato (art. 2426 n. 9).

## **C) IV - Disponibilità liquide**

Le disponibilità liquide sono valutate al valore nominale.

## **Ratei e risconti attivi e passivi**

I ratei e risconti sono contabilizzati nel rispetto del principio della competenza economica facendo riferimento al criterio del tempo fisico e determinati con il consenso del Collegio Sindacale. Costituiscono quote di costi e ricavi comuni a 2 o più esercizi.

## **Fondi per rischi e oneri**

Sono istituiti a fronte di oneri o debiti di natura determinata e di esistenza probabile o già certa alla data di chiusura del bilancio, ma dei quali, alla data stessa, sono indeterminati o l'importo o la data di sopravvenienza.

Gli stanziamenti riflettono la miglior stima possibile sulla base degli elementi a disposizione.

## **Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato**

Il debito per TFR è stato calcolato in conformità alle disposizioni vigenti che regolano il rapporto di lavoro per il personale dipendente e corrisponde all'effettivo impegno della società nei confronti dei singoli dipendenti alla data di chiusura del bilancio.

## **Debiti**

I debiti sono iscritti al valore nominale.

**Costi e Ricavi**

I costi e i ricavi sono stati contabilizzati in base al principio di competenza indipendentemente dalla data di incasso e pagamento, al netto dei resi, degli sconti, degli abbuoni e dei premi.

I ricavi relativi alle prestazioni di servizi sono iscritti in bilancio nel momento in cui la prestazione viene effettivamente eseguita.

**Dividendi**

I dividendi sono contabilizzati nell'esercizio in cui viene deliberata la distribuzione da parte delle società eroganti.



## Nota integrativa abbreviata, attivo

### Immobilizzazioni

#### Movimenti delle immobilizzazioni

Si presentano di seguito le variazioni intervenute nella consistenza delle immobilizzazioni.

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
<b>Valore di inizio esercizio</b>				
Costo	19.594	1.553.544	194	1.573.332
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	2.387	970.592		972.979
<b>Valore di bilancio</b>	16.610	582.952	194	599.756
<b>Variazioni nell'esercizio</b>				
Incrementi per acquisizioni	-	121.830	-	121.830
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	-	17.497	-	17.497
Ammortamento dell'esercizio	579	92.856		93.435
<b>Totale variazioni</b>	(579)	11.477	-	10.898
<b>Valore di fine esercizio</b>				
Costo	19.594	1.288.080	-	1.307.674
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	3.563	701.533		705.096
<b>Valore di bilancio</b>	16.031	594.430	194	610.655

Dal prospetto emerge un aumento delle immobilizzazioni materiali in seguito all'acquisto, durante l'esercizio di nr. 2 ambulanze usate.

### Attivo circolante

#### Crediti iscritti nell'attivo circolante

I crediti sono iscritti al presunto valore di realizzo che corrisponde alla differenza tra il valore nominale dei crediti e le rettifiche iscritte al fondo rischi su crediti, portate in bilancio a diretta diminuzione delle voci attive cui si riferiscono.

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

Si presentano di seguito le variazioni intervenute nella consistenza della voce "Crediti" separando la parte esigibile entro l'esercizio successivo da quella esigibile oltre lo stesso.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	460.425	(81.389)	379.036	379.036
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	227	-	227	227
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	6.243	(3.258)	2.985	2.985

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
<b>Totale crediti iscritti nell'attivo circolante</b>	466.895	(84.647)	382.248	382.248

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

L'area in cui opera la società è esclusivamente regionale conseguentemente tutti i crediti si riferiscono a tale area geografica.

Area geografica	Totale
<b>Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante</b>	379.036
<b>Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante</b>	227
<b>Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante</b>	2.985
<b>Totale crediti iscritti nell'attivo circolante</b>	382.248

### Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono iscritte per il loro effettivo importo.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
<b>Depositi bancari e postali</b>	7.992	3.274	11.266
<b>Denaro e altri valori in cassa</b>	2.107	(1.776)	331
<b>Totale disponibilità liquide</b>	10.099	1.498	11.597

### **Ratei e risconti attivi**

I ratei e risconti sono stati determinati secondo il principio della competenza economica e temporale avendo cura di imputare all'esercizio in chiusura le quote di costi e ricavi a esso pertinenti.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
<b>Ratei attivi</b>	1.787	(1.787)	-
<b>Risconti attivi</b>	-	82	82
<b>Totale ratei e risconti attivi</b>	1.787	(1.705)	82

### **Oneri finanziari capitalizzati**

	Oneri finanziari imputati nell'esercizio ai valori iscritti nell'attivo
<b>Immobilizzazioni immateriali</b>	16.031
<b>Immobilizzazioni materiali</b>	594.430

## Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Si presentano le variazioni intervenute nella consistenza delle voci del passivo.

### **Patrimonio netto**

In conformità con quanto disposto dal principio contabile n. 28 sul Patrimonio netto, si forniscono le seguenti informazioni complementari:

a) classificazione delle riserve secondo la disponibilità per la distribuzione:

RISERVE	LIBERE	VINCOLATE PER LEGGE	VINCOLATE PER STATUTO	VINCOLATE DALL'ASSEMBLEA
RISERVA LEGALE				
RISERVA STATUTARIA	352.842			
SOCI C/FUTURO AUMENTO CAPITALE				
RISERVA DA CONFERIMENTI AGEVOLATI				
TOTALI	352.842			

### Variazioni nelle voci di patrimonio netto

Le tabelle successive evidenziano le singole componenti del Patrimonio netto e le relative movimentazioni.

	Valore di inizio esercizio	Altre variazioni		Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Incrementi	Decrementi		
<b>Riserve statutarie</b>	352.842	-	-		352.842
<b>Utili (perdite) portati a nuovo</b>	(247.187)	-	32.886		(280.073)
<b>Utile (perdita) dell'esercizio</b>	(32.886)	32.886	-	7.649	7.649
<b>Totale patrimonio netto</b>	72.769	32.886	32.886	7.649	80.418

La riserva statutaria risulta invariata rispetto all'esercizio precedente.

Le perdite portate a nuovo hanno avuto un incremento di euro 32.886 per effetto del residuo perdite dell'esercizio precedente.

### Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Il Patrimonio Netto risulta così composto e soggetto ai seguenti vincoli di utilizzazione e distribuibilità:

	Importo	Origine / natura
Riserve statutarie	352.842	A,B,C
Utili portati a nuovo	(280.073)	
<b>Totale</b>	<b>72.769</b>	

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutarie E: altro

#### LEGENDA / NOTE:

- A = per aumento di capitale
- B = per copertura perdite
- C = per distribuzione ai soci
- D = per altri vincoli statutarie
- E = altro

## Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il debito per TFR è stato calcolato in conformità alle disposizioni vigenti che regolano il rapporto di lavoro per il personale dipendente e corrisponde all'effettivo impegno della società nei confronti dei singoli dipendenti alla data di chiusura del bilancio.

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	171.731
<b>Variazioni nell'esercizio</b>	
Accantonamento nell'esercizio	35.034
Utilizzo nell'esercizio	29.320
<b>Totale variazioni</b>	<b>5.714</b>
Valore di fine esercizio	177.444

L'importo accantonato rappresenta l'effettivo debito per TFR della società alla fine dell'esercizio verso i dipendenti in forza a tale data, al netto degli anticipi corrisposti.

## Debiti

I debiti sono iscritti al valore nominale.

### Variazioni e scadenza dei debiti

Si analizzano di seguito le singole voci, evidenziando i principali accadimenti e le variazioni che le hanno interessate, inclusa la relativa scadenza.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Debiti verso banche	354.232	(47.695)	306.537	174.101	132.436
Debiti verso fornitori	124.811	(31.467)	93.344	93.344	-

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Debiti tributari	80.445	4.774	85.219	85.219	-
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	32.806	(1.788)	31.018	31.018	-
Altri debiti	97.196	2.983	100.179	100.179	-
<b>Totale debiti</b>	<b>689.491</b>	<b>(73.193)</b>	<b>616.296</b>	<b>483.861</b>	<b>132.436</b>

### Suddivisione dei debiti per area geografica

L'area in cui opera la società è esclusivamente regionale, conseguentemente tutti i debiti si riferiscono a tale area geografica

### Finanziamenti effettuati da soci della società

Non sono stati effettuati finanziamenti dai soci alla società.

### **Ratei e risconti passivi**

Sono stati determinati secondo il principio della competenza economica e temporale avendo cura di imputare all'esercizio in chiusura le quote di costi e ricavi a esso pertinenti. Si presentano di seguito le variazioni intervenute nella consistenza di tale voce.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei passivi	76.546	(5.622)	70.924
Risconti passivi	68.000	(8.500)	59.500
<b>Totale ratei e risconti passivi</b>	<b>144.546</b>	<b>(14.122)</b>	<b>130.424</b>

## **Nota integrativa abbreviata, conto economico**

I costi e i ricavi sono stati contabilizzati in base al principio di competenza indipendentemente dalla data di incasso e pagamento, al netto dei resi, degli sconti, degli abbuoni e dei premi.

I ricavi relativi alle prestazioni di servizi sono iscritti in bilancio nel momento in cui la prestazione viene effettivamente eseguita.

### **Valore della produzione**

#### **Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività**

Si procede alla ripartizione dei ricavi per categorie di attività:

<b>Categoria di attività</b>	<b>Valore esercizio corrente</b>
TRASPORTI DIALIZZATI	27.926
TRASPORTI CONV.OGLIO PO	206.250
EROG.LIBERALI-OFFERTE-SPONSOR	71.922
TRASPORTI ENTE OSPEDALIERI-FOND.	108
ASSISTENZA MANIFESTAZIONI	421
CONVENZIONE CONTINUATIVA ANPAS	881.000
TRASPORTI DA PRIVATI	10.502
<b>Totale</b>	<b>1.198.129</b>

In generale, prevalgono i ricavi della convenzione ANPAS in crescita rispetto allo scorso anno.

## **Nota integrativa, rendiconto finanziario**

Il rendiconto finanziario non è obbligatorio.

## **Nota integrativa abbreviata, altre informazioni**

La società ha adempiuto agli obblighi imposti dalla normativa nazionale in materia di privacy (D.Lgs n. 196/2003) redigendo apposita autocertificazione e adottando le misure necessarie per la tutela dei dati.

### **Dati sull'occupazione**

Il numero medio dei dipendenti in forza durante il decorso dell'esercizio ripartito per categoria è il seguente:

	Numero medio
Operai	21
Totale Dipendenti	21

### **Titoli emessi dalla società**

Non esistono azioni di godimento, obbligazioni convertibili in azioni, warrants, opzioni, titoli o valori simili emessi dalla società.

### **Dettagli sugli altri strumenti finanziari emessi dalla società**

La società non ha emesso strumenti finanziari partecipativi.

### **Informazioni sulle operazioni con parti correlate**

La società non è tenuta a fornire l'informativa relativa alle operazioni con le parti correlate, in quanto non è stata conclusa nessuna operazione con le stesse.

### **Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite**

Relativamente alla destinazione dell'utile d'esercizio, il Consiglio Direttivo propone di utilizzarlo a copertura delle perdite.

Si precisa che nella redazione del bilancio non è stato compiuto alcun raggruppamento di voci precedute da numeri arabi, come facoltativamente previsto dall'art. 2423 ter del codice civile.

I ricavi e i proventi, i costi e gli oneri sono stati indicati al netto dei resi, degli sconti, degli abbuoni e premi così come disposto dall'art. 2425 bis Codice Civile.

Si ritiene che non ci siano ulteriori informazioni da fornire, oltre a quelle richieste da specifiche disposizioni di legge, al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria della società e del risultato economico dell'esercizio.





## **Nota integrativa, parte finale**

La presente Nota integrativa costituisce parte inscindibile del bilancio di esercizio e le informazioni contabili ivi contenute corrispondono alle scritture contabili della società tenute in ottemperanza alle norme vigenti; successivamente alla data di chiusura dell'esercizio e fino ad oggi non sono occorsi, inoltre, eventi tali da rendere l'attuale situazione patrimoniale-finanziaria sostanzialmente diversa da quella risultante dallo Stato Patrimoniale e dal Conto economico o da richiedere ulteriori rettifiche od annotazioni integrative al bilancio.

San Giovanni in Croce, 20/04/2023

Il Presidente del Consiglio Direttivo

(Taddei Claudia)